

Dewa VVS og Energi ApS
CVR-nr. 34610711
Farsbøllevej 2
5471 Søndersø

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.04.2016

Dirigent

Navn: Dann Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dewa VVS og Energi ApS
Farsbøllevvej 2
5471 Søndersø

CVR-nr.: 34610711
Hjemsted: Nordfyns Kommune
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Dann Andersen
Andi Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af udførelse af vvs-arbejder samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.354 t.kr. og betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.791.013	3.955
Personaleomkostninger	1	(4.770.483)	(3.248)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(218.917)</u>	<u>(189)</u>
Driftsresultat		1.801.613	518
Andre finansielle indtægter	3	19.993	6
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(80.991)</u>	<u>(57)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.740.615	467
Skat af ordinært resultat	5	<u>(386.828)</u>	<u>(121)</u>
Årets resultat		<u>1.353.787</u>	<u>346</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under gældsforpligtelser		1.000.000	200
Overført resultat		<u>353.787</u>	<u>146</u>
		<u>1.353.787</u>	<u>346</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		190.000	237
Immaterielle anlægsaktiver	6	190.000	237
Grunde og bygninger		779.860	810
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		368.542	308
Materielle anlægsaktiver	7	1.148.402	1.118
Anlægsaktiver		1.338.402	1.355
Råvarer og hjælpematerialer		356.467	231
Varebeholdninger		356.467	231
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.583.098	1.814
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	39.870	409
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		568.384	111
Periodeafgrænsningsposter		75.354	47
Tilgodehavender		4.266.706	2.381
Likvide beholdninger		125.710	396
Omsætningsaktiver		4.748.883	3.008
Aktiver		6.087.285	4.363

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført overskud eller underskud		<u>1.533.570</u>	<u>1.180</u>
Egenkapital		<u>1.613.570</u>	<u>1.260</u>
Udskudt skat		<u>377.428</u>	<u>290</u>
Hensatte forpligtelser		<u>377.428</u>	<u>290</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>280.369</u>	<u>313</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>280.369</u>	<u>313</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	31.995	31
Igangværende arbejder for fremmed regning		39.509	272
Leverandører af varer og tjenesteydelser		751.960	818
Skyldig selskabsskat		299.548	111
Anden gæld		1.692.906	1.068
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>200</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.815.918</u>	<u>2.500</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.096.287</u>	<u>2.813</u>
Passiver		<u>6.087.285</u>	<u>4.363</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	1.179.783	1.259.783
Årets resultat	0	353.787	353.787
Egenkapital ultimo	80.000	1.533.570	1.613.570

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.853.672	2.703
Pensioner	488.058	337
Andre omkostninger til social sikring	62.895	54
Andre personaleomkostninger	365.858	154
	4.770.483	3.248
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	47.500	48
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	171.417	141
	218.917	189
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.784	6
Renteindtægter i øvrigt	2.209	0
	19.993	6
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	25.941	33
Øvrige finansielle omkostninger	55.050	24
	80.991	57
	2015	2014
	kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	299.548	111
Ændring af udskudt skat	105.800	21
Effekt af ændrede skattesatser	(18.520)	(11)
	386.828	121

Noter

	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	380.000
Kostpris ultimo	380.000
Af- og nedskrivninger primo	(142.500)
Årets afskrivninger	(47.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(190.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	190.000

	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	885.812	571.993
Tilgange	0	201.296
Kostpris ultimo	885.812	773.289
Af- og nedskrivninger primo	(75.661)	(263.621)
Årets afskrivninger	(30.291)	(141.126)
Af- og nedskrivninger ultimo	(105.952)	(404.747)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	779.860	368.542

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015 kr.	2014 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.983.579	3.215
Foretagne acontofaktureringer	(3.983.218)	(3.078)
Overført til forudbetalinger	39.509	272
	39.870	409

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	31	31.995	280.369	150.347
	31	31.995	280.369	150.347

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dewa Group ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 579 t.kr. i selskabets ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. i selskabets ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant for nom. 1.000 t.kr.

Der er afgivet arbejdsgarantier via pengeinstitut på i alt 1.999 t.kr.

Leasingforpligtelser:

Ford Transit, månedlig ydelse 2.147 kr. ekskl. moms, udløb 30.04.2016

Ford Transit, månedlig ydelse 3.295 kr. ekskl. moms, udløb 31.12.2019

Ford Transit, månedlig ydelse 2.997 kr. ekskl. moms, udløb 31.08.2020

Kopimaskine, kvartalvis ydelse 2.185 kr. ekskl. moms, udløb 30.09.2020